
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  №  5 - 0

«10» января 2024 г. с. Е^рмаковское

Об оценке выполнения муниципального задания 
МБУ ДО «Ермаковская детская 
школа искусств» за 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района 
от 31.12.2019 № 816-п «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» и постановлением от 21.04.2017 № 254-п «Об утверждении 
Методики оценки выполнения4 районными муниципальными учреждениями 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)», на основании Положения об отделе культуры администрации 
Ермаковского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет оценки выполнения муниципального задания МБУ 
ДО «Ермаковская детская школа искусств» за 2023 год в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Считать муниципальное задание МБУ ДО «Ермаковская детская школа 
искусств» за 2023 год выполненным в полном объеме.
3. Согласовать Отчет о фактическом исполнении муниципального 
задания МБУ ДО «Ермаковская детская школа искусств» за 2023 год.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/

Начальник отдела культуры Ж. А. Верфель



Расчет оценки выполнения муниципального задания 
МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» за 2023 год

Наименование 
оказываемой услуги 

(выполняемой работы)

Показатель
(качества,
объема)

Наименование показателя Единица
измерения

Значение, 
утвержденное в 
муниципальном 

задании на отчетный 
финансовый год

Фактическое 
значение за 
отчетный 

финансовый 
год

Оценка выполнения 
районным 

муниципальной 
услуги/работы по 

каждому показателю 
(процент)

Оценка выполнения 
муниципальной 

услуги/работы по 
показателям 

(качества, объема) 
(процент)

Причины 
отклонения 
значений от 

запланированны
X

Оценка 
выполнения 
муниципаль 

ной 
услуги/рабо 
ты в целом 
(процент)

Значение оценки 
(ОЦ >= 100 %  - 

выполнено в полном 
объеме; 9 0 % < = О Ц <  100 
%  - выполнено; ОЦ < 90 

% - не выполнено)

Реализация дополни 
тельных 

предпрофессиональны 
х программ в области 
искусств - Живопись 

(Услуга)

Показатель
качества

Доля детей, осваивающих 
дополни 

тельные образовательные 
программы от общего 

количество обучающихся в 
учреждении

% 24,5 24,5 100 100
100

Выполнено в полном 
объеме

Показатель
объема

Количество человек Чел./час 42В34 42834 100 100

Реализация 
дополнительных 

предпрофессиональны 
х программ в области 
искусств -  Хоровое 

пение (Услуга)

Показатель
качества

Доля детей, осваивающих 
дополни 

тельные образовательные 
программы от общего 

количества обучающихся в 
учреждении

% 13,3 13,3 100
100

100

Выполнено в полном 
объеме

Показатель
объема

Количество
человек Чел./час 15097,5 15097,5 100 100

Реализация 
дополнительных 

предпрофессиональны 
х программ в области 

искусств -  Фортепиано 
(Услуга)

Показатель
качества

Доля детей, осваивающих 
дополни 

тельные образовательные 
программы от общего 

количества обучающихся в 
учреждении

% 12.4 12.4 100 100

100

Выполнено в полном 
объеме

Показатель
объема

Количество
человек Чел ./час 14726,25 14726,25 100 100

Реализация 
дополнительных 

предпрофессиональн ы 
х профамм в области 

искусств 
Хореографическое 

творчество (Услуга)

Показатель
качества

Доля детей, осваивающих 
дополни 

тельные образовательные 
программы от общего 

количества обучающихся в 
учреждении

% 19,1 19,1 100 100
100

Выполнено в полном 
объеме

Показатель
объема

Количество
человек Чел./час 19688,625 19688,625 100 100

Реализация 
дополшггельных 

предпрофессиональны 
х программ в области 
искусств -  Народные 

инструменты (Услуга)

I кжазателъ 
качества

Доля детей, осваивающих 
дополни 

тельные образовательные 
программы от общего 

количество обучающихся в 
учреждении

% 16,0 16,0 100 100
100

Выполнено в полном 
объеме

Показатель
объема

Количество
человек Чел./час 15295,5 15295,5

100 100

Реализация
дополнительных

предпрофессиональны

Показатель
качества

Доля детей, осваивающих 
дополни 

тельные образовательные
°//О 6,7 6,7 100 100 100

Выполнено в полном 
объеме



х программ в области 
искусств -  Духовые и 
ударные инструменты 

(Услуга)

программы от общего 
количество обучающихся в 

учреждении
Показатель

объема
Количество

человек Чел./час 7115,625 7115,625 100 100

Реализация 
дополнительных 

предпрофессиональны 
х программ в области 

искусств-  
Музыкальный 

фольклор (Услуга)

Показатель
качества

Доля детей, осваивающих 
дополни 

тельные образовательные 
программы от общего 

количества обучающихся в 
учреждении

% 8 8 100 100
КМ)

Выполнено в полном 
объеме

Показатель
объема

Количество
человек Чел./час 8613 8613 100 100

Организация и 
проведение культурно- 
массовых мероприятий 

-творческих 
(фестивалей, выставок, 

конкурсов, смотров) 
(Работа)

Показатель
качества

Фестиваль (доля 
фактического количества 

проведенных 
мероприятий)

% 0 0 100

100

100

Выполнено в полном 
объеме

Показатель
качества

Выставка (доля 
фактического количества 

проведенных 
мероприятий)

% 20 20 100

Показатель
качества

Конкурс (доля 
фактического количества 

проведенных 
мероприятий)

% 40 40 100

Показатель
качества

Смотр (доля фактического 
количества проведенных 

мероприятий)
% 40 40 100

Показатель
объема

Количество участников в 
мероприятиях (фестиваль) Чел. 0 0 100

100

Показатель
объема

Количество проведенных 
мероприятий (выставка) Чел. 40 40 100

Показатель
объема

Количество проведенных 
мероприятий (конкурс) Чел. 60 60 100

Показатель
объема

Количество участников в 
мероприятиях (смотр) Чел. 103 103 100

Организация и 
проведение кулыурно- 
массовмх меро! фиятий 

-  мелодические 
семинары, 

конференции, 
конкурсы (Работа)

Показатель
качества

Динамика количества 
разработанных 
методических 

рекомендаций по 
сравнению с предыдущим 

годом (семинар)

% 4 4 100

100

100

Выполнено в полном 
объеме

1 Указатель 
качества

Динамика количества 
разработанных 
методических 

рекомендаций по 
сравнению с предыдущим 

годом (конференция)

% 0 0 100

Показатель
объема

Количество участников 
мероприятий (семинар) Чел. 60 60 100

100Показатель
объема

Количество проведенных 
мероприятий 

(конференция)
Чел. 0 0 100


